SANTANA(SP242201 - FABIO KAZUYOSHI NOBA) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP095563 - JOAO

BATISTA VIEIRA) X VANTUIL QUIRINO

Cite-se. 

0014526-92.2014.403.6100 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL(Proc. 596 - WANIA MARIA

ALVES DE BRITO) X FABIO DA SILVA PORTO(SP037209 - IVANIR CORTONA)

Altero o valor atribuído à causa para R$ 44.273,18 ( quarenta e quatro mil e duzentos e setenta e três reais e

dezoito centavos), de acordo com o art. 261 do CPC. Ciência às partes. Int. 

0016087-54.2014.403.6100 - ASSOC DAS EMPRESAS DE SERV CONTABEIS DO EST DE S

PAULO(SP216746 - MARCOS KAZUO YAMAGUCHI) X UNIAO FEDERAL(Proc. 179 - SERGIO

MURILLO ZALONA LATORRACA)

[...]

ROBERTO CARNEIRO GIRALDES) X DAVID SEVERINO DA SILVA X ZENIR SETTE

Converto o feito em diligênciaTrata-se de ação monitória ajuizada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em

face de DROGA SETTE LTDA, DAVID SEVERINO DA SILVA E ZENIR SETTE, objetivando a condenação

da parte ré no ressarcimento de R$ 238.766,50 (duzentos e trinta oito mil, setecentos e sessenta seis reais e

cinquenta centavos) atualizados até 16/08/2005.Narra, em síntese, ter havido a contratação entre as partes para

utilização de empréstimo/financiamento, sendo a parte ré devedora da quantia acima mencionada, débito

originado do Contrato de Empréstimo Financiamento - PROGER, utilizando os recursos do FAT, celebrado em

[...]

SP191727 - CRISTIANE DE SOUZA) X MARIA ISABEL RACHED PERRONE(SP096567 - MONICA

HEINE)

Converto o feito em diligênciaTrata-se de ação monitória ajuizada pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL em

face de AUGUSTO CESAR DE TOLEDO CLAUDINO E MARIA ISABEL RACHED PERRONE, objetivando

a condenação da Ré no pagamento de R$ 184.542,32 (cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e dois

reais e trinta e dois centavos), sendo tal débito decorrente de contrato de crédito para aquisição de material de

construção, em que não foram adimplidas as prestações nas condições estabelecidas. Juntou documentos (fls.

08/21).Inicialmente, o processo foi distribuído a 20ª.

[...]

0039565-58.1995.403.6100 (95.0039565-7) - PONTUAL S/A CREDITO, FINANCIAMENTO E

INVESTIMENTO(SP088601 - ANGELA BEATRIZ PAES DE BARROS DI FRANCO E SP077583 -

VINICIUS BRANCO) X UNIAO FEDERAL(Proc. 541 - JOSE ROBERTO SERTORIO)

Fls. 368/371: Intime-se o devedor para que pague a quantia de R$873,63 (oitocentos e setenta e três reais e

sessenta e três centavos), a título de honorários advocatícios, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa de

10% (dez por cento), nos termos do artigo 475-J, do Código de Processo Civil, conforme requerido pelo credor. 

0020609-23.1997.403.6100 (97.0020609-2) - CONFAB TRADING S/A X CONFAB REVESTIMENTOS LTDA

[...]

CARVALHO E SP199555 - EDUARDO CUNHA DA SILVEIRA) X UNIAO FEDERAL(Proc. 295 - ROBERIO

DIAS) X INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL(Proc. 295 - ROBERIO DIAS) X FUNDO

NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE(DF010122 - EVANDERSON DE JESUS

GUTIERRES)

Fls. 739-740: Intime-se o(a) devedor(a) para o pagamento de R$ 298,34(duzentos e noventa e oito reais e trinta e

quatro centavos)com data de 15/02/2015 devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias, a título de valor

principal e/ou honorários advocatícios a que foi condenado(a), sob pena de incidência da multa de 10% (dez por

cento), nos termos do art.